Ordenanza N° 815

5.6. Tiempo para acceder al Título de Ingeniero Textil (Orientación Diseño)

El plan de estudio está estructurado para que pueda completarse en

CINCO (5) años.

HORAS SEMANALES DE ESTUDIO

La carga horaria para lograr este título resulta de CINCO MIL CUARENTA

(5.040) Horas + 200 Horas de P.P.S..

5.7. METODOLOGíA PEDAGÓGICA

El considerar los problemas básicos como punto de partida del proceso de

enseñanza - aprendizaje, posibilita una actividad autogestionaria por parte del alumno

y permite aproximarse a las situaciones problemáticas realizando los procesos